[image: 协会函头字样1]
粤制协函〔2024〕59号
关于开展“走进珠海名优企业”参观交流活动的通知

各会员单位及有关企业：
为深入贯彻落实《关于加快培育发展制造业优质企业的指导意见》(工信部联政法【2021】70号)及《广东省制造业高质量发展“十四五”规划》等文件的要求，促进我省大中小企业之间开展供应链配套对接，搭建学习交流合作平台，推动中小企业提升专业化优势，助力我省制造强省建设迈上重要台阶，我会决定定期在各地市举办“走进名优企业”系列活动。
我会拟定于下半年度（6-8月，预计每月一期）组织企业走进珠海格力电器股份有限公司、汤臣倍健股份有限公司、珠海罗西尼表业有限公司等名优企业进行参观交流。首期活动定于2024年6月6日（周四）举行，有关活动事宜通知如下：
1、 组织机构
主办单位：广东省制造业协会
承办单位：珠海市制造业协会
协办单位：珠海格力电器股份有限公司
珠海格力绿控科技有限公司
珠海格力智能装备有限公司
汤臣倍健股份有限公司
珠海罗西尼表业有限公司
2、 活动议程
环节参考如下：各企业自行前往活动地点，到场签到，会前自由交流，集体参观企业展厅或生产线，座谈交流（每个企业2分钟内自我介绍），会后供需对接等。（活动具体议程将单独发送给成功报名参会人员）
“走进珠海名优企业”系列活动一览表
	日期
	时间
	拟定议程参考

	第一期
6月6日
（周四）
	9:30-10:00
	自驾到达珠海格力绿控科技有限公司集合签到

	10:00-11:00
	参观格力绿控工厂

	11:00-12:00
	参观格力电器股份有限公司总部展厅

	12:00-12:20
	出发前往格力智能装备有限公司

	12:20-13:30
	交流午餐

	13:30-14:30
	参观格力智能装备公司、格力机器人公司

	14:30-16:00
	对接交流座谈会

	16:00
	活动结束

	第二期
拟定7月份
	9:30-10:00
	自驾到达珠海罗西尼表业有限公司
集合签到

	10:00-12:00
	参观罗西尼钟表博物馆、手表生产车间

	12:00-13:30
	交流午餐

	13:30-14:00
	出发前往珠海格力电器股份有限公司

	14:00-15:00
	参观格力电器总部展厅

	15:00-15:20
	出发前往格力智能装备有限公司

	15:20-16:00
	参观格力智能装备有限公司

	16:00-17:00
	对接交流座谈会

	17:00
	活动结束

	第三期
拟定8月份
	9:30-10:00
	自驾到达汤臣倍健股份有限公司
集合签到

	10:00-12:00
	参观汤臣倍健透明工厂

	12:00-13:00
	交流午餐

	13:00-13:50
	出发前往珠海格力电器股份有限公司

	13:50-14:50
	参观格力电器总部展厅

	14:50-15:10
	出发前往格力智能装备有限公司

	15:10-16:00
	参观格力智能装备有限公司

	16:00-17:00
	对接交流座谈会

	17:00
	活动结束

*活动时间及具体行程按最终专人及短信确认通知为准。

3、 参会事宜
（1） 各企业按需报名对应场次的行程，经主办审核后，报名成功的企业会收到短信确认及专人联系。活动规模为30人，为保证活动质量，优先对口行业企业人员参会，仅限总监及以上职务参会，每家企业限1-2人，会员企业优先参加。
（2） 活动行程1天，含午餐及会议资料等，会员费用298元/人/场，非会员费用398元/人/场。
（3） 成功报名的企业将收到确认短信， 请企业在收到短信通知的3个工作日内将活动费用缴至承办帐号，开户名：珠海市制造业协会，开户行：中国建设银行股份有限公司珠海市香洲支行，账号：4400 1646 1350 5300 7313（可开会议费电子普票）。
（4） 审核通过后企业已缴活动费用不作退还。
（5） 请意向报名企业于5月30日前填妥报名回执并发送至协会邮箱：1914369713@qq.com。

附件：1、参访企业简介及优先参会企业要求
2、“走进珠海名优企业”报名回执
[image: ]
广东省制造业协会
2024年5月8日

（联系人：冯馨丹    电话：020-83837120、13611402543）

附件1
参访企业简介及优先参会企业要求
	序号
	参观企业及简介
	优先参会

	1
	珠海格力电器股份有限公司
成立于1991年，于1996年11月18日在深交所上市（股票代码：000651），是一家多元化、科技型的全球工业制造集团。在国内外建有77个生产基地，坐落于广东、重庆、安徽以及巴西、巴基斯坦等地；同时建有长沙、郑州、石家庄、芜湖、天津、珠海6个再生资源基地。珠海格力电器股份有限公司产业覆盖家用消费品和工业装备两大领域，提供的产品服务包括：工业机器人、数控机床、精密变频冷却机、智能仓储物流装备、伺服机械手、大型自动化生产线、蒸汽精洗机、精密全电动注塑机、检测自动化设备等。
	优先产业链上下游制造业企业参会（原则上谢绝同行参会）

	2
	珠海格力绿控科技有限公司
格力绿控科技2018年成立，2023年正式投产使用，工厂占地面积14万平方米，建筑面积11万平方米，年产量压缩机在10000台，冷水机组3000台，有二大主厂房，分别为压缩机车间、整机车间。主营业务主要生产冷水机组中央空调，专业生产螺杆压缩机、 离心压缩机、承压壳管、集成冷站、变频器等
工厂采用绿色环保、高效智能的设计理念，采用光伏储能空调技术，共铺设12424块光伏板，光伏投影面积共计3.1万m²容量7.8MWh，共计使用3节储能柜，实现年峰谷调节电量90万度。每年可降低二氧化碳排放量6100吨，为国家‘碳达峰、碳中和’战略目标贡献格力力量。已经掌握中央空调全产业链的研制技术。凭借自主创新打造出中央空调十三大系列，200多种类型的产品。中央空调覆盖的产品种类齐全，现共有13大产品系列，1000多个产品。拥有空调行业内唯一的国家级重点实验室，5个国家级科研平台，其中国际领先共计44项，成为全球单体规模最大、最智能的大型水机制造基地，实现关键核心技术自主可控，把创新发展主动权牢牢掌握在自己手中。
	优先产业链上下游制造业企业参会（原则上谢绝同行参会）

	3
	珠海格力智能装备有限公司
珠海格力智能装备有限公司是格力电器的全资子公司，成立于2015年，集研发、生产、销售、服务于一体。公司已出口国内，在北美、欧洲和东南亚提供网点和服务。公司已申请专利3802多项，授权专利 1804 多项，包括实用新型专利、发明专利和外观专利。提供产品服务包括工业机器人、数控机床、智能物流仓储和工业自动化等。公司已在食品加工、新能源汽车等行业帮助多家工厂建设自动化生产线，升级仓储系统。
	优先产业链上下游制造业企业参会（原则上谢绝同行参会）

	4
	汤臣倍健股份有限公司
汤臣倍健创立于1995年，2002年系统地将膳食营养补充剂（VDS）引入中国非直销领域，2010年12月15日，汤臣倍健在深圳交易所创业板挂牌上市，并迅速成长为中国膳食营养补充剂领导品牌和标杆企业。作为全球第一家通过透明工厂管理体系认证的企业。透明工厂是技术先进、品控严格的膳食营养补充剂智造基地，2017年设立了国家博士后科研工作站汤臣倍健分站；2018年8月被评为国家AAAA级旅游区，同年10月被评为国家绿色工厂；2019年建成行业第一家营养探索馆，同年设立广东省院士工作站。透明工厂引进10多个国家超过150台全球知名设备，拥有行业第一条连续化固体制剂智能生产线，开创行业领先的连续化、智能化生产线，全球原料可追溯，生产过程全透明，汤臣倍健通过严苛的品控管理、领先的精益智造，打造全球高品质的营养品。
	优先制造业企业

	5
	珠海罗西尼表业有限公司
罗西尼是冠城钟表珠宝集团有限公司（HK.00256）旗下全国知名企业。罗西尼以钟表制造为基石，前身是瑞士钟表商在新加坡开设的表壳制造工厂。罗西尼钟表博物馆是由珠海罗西尼表业有限公司出资建成、珠海市文体旅游局批准设立、珠海市民政局登记的文化类博物馆。华南首个钟表文化博物馆，罗西尼工业旅游园区，全面对外展示和解读钟表文化及国际水平现代制表工艺，展现中国古传统计时文化和现代钟表制造工艺全景。以时间之名，打造出一个开放的空间，一个文化交流的平台。

	优先制造业企业

1

[bookmark: _GoBack]附件2
“走进珠海名优企业”报名回执
	企业名称
	（请填写企业全称）
	报名场次（可多选）
	□第一期   □第二期   □第三期

	报名人员
（限1-2人）
	姓 名
	部门
	职 务
	手 机
	身份证号码

	主要联系人

	车辆信息

	企业简介
	必填，100字内

	供需对接
	如有意向可填写

	开票信息
	可开会议费电子普票，如需开票请备注

注：表格信息均为参访活动必填项，请企业认真填写，请有意向参加活动的企业于5月30日前填妥报名回执并发送至协会邮箱进行审核：1914369713@qq.com。
image1.jpeg
J % | W aE ok B

image2.png